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(03.01) Wyższa płaca minimalna, niższa składka rentowa - to niektóre zmiany, jakie weszły w życie w nowym roku.  

Od 1 stycznia 2008 r. płaca minimalna wzrosła o 190 zł i wynosi 1126 zł.  

W lipcu 2007 roku nastąpił pierwszy etap obniżki składki rentowej. Została ona obniżona o 3 pkt. procentowe po 

stronie pracowników i wynosi obecnie 3,5 proc. W styczniu wchodzi w życie kolejny etap obniżki. Część składki 

opłacana przez pracownika zmniejszy się o kolejne 2 pkt. proc. Od stycznia spadnie również wysokość składki opła-

canej przez pracodawców i wyniesie zamiast 6,5 proc. - 4,5 proc.  

W marcu podwyższone zostaną świadczenia emerytów i rencistów. Wskaźnik waloryzacji uwzględni oprócz cen 

również co najmniej 20 proc. realnego wzrostu płac. Od przyszłego roku powraca coroczna waloryzacja rent i eme-

rytur. Waloryzacja rent i emerytur przesądza również o podwyżce tzw. świadczeń minimalnych i innych świadczeń 

wypłacanych przez ZUS.  

Od dochodów uzyskanych w 2008 r. podatek będzie pobierany według następującej skali:  

Podstawa obliczenia podatku w złotych Podatek wynosi 

Ponad Do  

 44490 19 % minus kwota zmniejszająca podatek: 586,85 zł 

44490 85528 7866 zł 25 gr + 30 % nadwyżki ponad 44 490 zł 

85528  20 177 zł 65 gr + 40 % nadwyżki ponad 85 528 zł 

 

(07.01) Branżowcy "Solidarności" domagają się wzrostu płac wszystkich pracowników sektora publicznego. Przed-

stawiciele struktur branżowych zrzeszonych w NSZZ "Solidarność" podpisali oświadczenie, w którym zwracają się 

do rządu o podjęcie negocjacji dotyczących wzrostu wynagrodzeń dla wszystkich środowisk i grup pracowniczych 

zatrudnionych w sektorze budżetowym i publicznym. Zdaniem związkowców skokowy wzrost cen podstawowych 

produktów żywnościowych i energii zderza się z najmniejszym wzrostem płac w większości tych grup zawodowych.  

Oświadczenie podpisali m.in. przedstawiciele sektora spożywczego, transportowców, oświaty i nauki, przemysłu 

chemicznego, służb publicznych, kultury i środków przekazu, banków, handlu i ubezpieczeń.  

Branżowcy zwrócili się również z apelem do władz Związku, o podjęcie działań zmierzających do zmian w organi-

zacji struktury Związku, które zapewniałyby większe możliwości działania dla branż.  

(08.01) W związku z pogłębiającym się chaosem w służbie zdrowia, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ "S", 

Janusz Śniadek wystąpił do wicepremiera Waldemara Pawlaka o nadzwyczajne posiedzenie Komisji Trójstronnej w 

sprawie sytuacji w służbie zdrowia. - Wydaje się, że osiągamy w tej branży jakiś punkt krytyczny. Nie wyobrażam 

sobie, aby na tym stracili pacjenci - uważa przewodniczący "S". Prezydium przyjęło także specjalne stanowisko, w 

którym domaga się spotkania prezydium Komisji Trójstronnej.  

(11.01) "Solidarność" w Fiacie Auto Poland złożyła zawiadomienie do bielskiej prokuratury o utrudnaniu przez za-

rząd prowadzenia sporu zbiorowego. Została o tym też poinformowana Państwowa Inspekcja Pracy. Jak mówi 

przewodnicząca "Solidarności" w koncernie Wanda Stróżyk, od 18 grudnia trwa tam spór zbiorowy. "Solidarność" 

domaga się w nim 1000-złotowych podwyżek dla załogi, nieutrudniania prowadzenia działalności związkowej i wy-

cofania się zarządu z eksmisji komisji zakładowej z zajmowanego pomieszczenia. - Już 14 grudnia wystosowaliśmy 

do zarządu pismo z naszymi żądaniami. Minął prawie miesiąc i nie doszło do żadnych rozmów. Jesteśmy zbywani, 

zwodzeni, trwa tylko korespondencja, z której nic nie wynika. Stąd nasza decyzja o wniosku do prokuratury - wyja-

śnia Stróżyk. Kilka dni temu "Solidarność" zdecydowała o rozpoczęciu przygotowań do referendum strajkowego. 

Związek ma prawo do strajku, jeśli pracodawca uchyla się od rokowań. Jak informuje Wanda Stróżyk, pracodawca 

uchylił się jednak również od przekazania związkowcom list pracowników i nie zgodził się na oddelegowania dzia-

łaczy do przeprowadzenia głosowania. - Dlatego też musimy przesunąć referendum. Zorganizujemy, jeśli pracodaw-

ca przestanie łamać prawo w tym zakresie - mówi Stróżyk.  

(11.01) Finanse w oświacie na 2008 r., w tym płace i kwestie emerytur dla nauczycieli oraz dialog społeczny w edu-

kacji to główne tematy, które omówiono podczas spotkania prezydium Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania 

NSZZ "S" z Katarzyną Hall, minister edukacji narodowej.  

Stefan Kubowicz, przewodniczący Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ "S", przedstawił postulaty „Soli-

darności” dotyczące wynagrodzeń nauczycieli w latach 2008-2011: na 2008 rok stawki wynagrodzenia zasadniczego 

winny być zwiększone w tabeli płac o minimum 10 proc., w latach 2009-2011 wynagrodzenia nauczycieli powinny 

wzrastać, co najmniej o 10 proc. plus wskaźnik inflacji, środki na wynagrodzenia nauczycieli powinny być przeka-

zywane jednostkom samorządu terytorialnego w postaci dotacji a nie subwencji.  

Podczas spotkania oświatowa "S" zwróciła także uwagę na konieczność zapewnienia opieki lekarskiej w szkołach 

oraz właściwej profilaktyki zdrowotnej.  



- 2 - 
(14.01) Po spotkaniu z minister zdrowia Ewą Kopacz "Solidarność" służby zdrowia ogłosiła pogotowie strajkowe 

we wszystkich placówkach ochrony zdrowia. Jednocześnie Rada Krajowej Sekcji Służby Zdrowia przekształciła się 

w Komitet Protestacyjno-Strajkowy i wezwała organizacje związkowe do rozpoczęcia negocjacji płacowych w za-

kładach opieki zdrowotnej w sprawie podwyżek dla wszystkich grup zawodowych. Komitet Protestacyjno-

Strajkowy zalecił wchodzenie w spory zbiorowe lub ich odwieszanie (tam gdzie wcześniej spory zostały podjęte a 

następnie zawieszone).  

"Solidarność" służby zdrowia domaga się:  

1. Przygotowania rozwiązań systemowych dotyczących trwałego wzrostu wynagrodzeń dla wszystkich pracowni-

ków ochrony zdrowia.  

2. Wprowadzenia Rejestru Usług Medycznych i realizacji zapowiadanych przez Rząd decyzji uszczelnienia syste-

mu opieki zdrowotnej.  

3. Niezwłocznego przesłania do konsultacji społecznych projektów ustaw naprawczych przygotowanych przez re-

sort zdrowia.  

4. Podjęcia przez Rząd natychmiastowych działań zmierzających do zapewnienia wzrostu nakładów na ochronę 

zdrowia w Polsce.  

NSZZ "Solidarność" podejmie radykalne formy protestu jeżeli Rząd nie przystąpi do merytorycznego dialogu i nie 

rozpocznie działań dla poprawy sytuacji pacjentów i pracowników naszej branży.  

(23.01) W Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność", w czasie którego przyjęto sta-

nowiska: w sprawie sytuacji w służbie zdrowia , systemowych negocjacji płacowych oraz w sprawie zagrożeń w re-

alizacji programu "Rozwój Polski wschodniej".  

"Solidarność" wezwała rząd do niezwłocznych negocjacji z partnerami społecznymi systemu wynagrodzeń w 

publicznej służbie zdrowia określającego relację wynagrodzeń pomiędzy poszczególnymi grupami zawodo-

wymi w odniesieniu do średniej płacy krajowej. NSZZ "Solidarność" jest przeciwny współpłaceniu za usługi me-

dyczne. - Bez doprowadzenia do solidarnej partycypacji wszystkich ubezpieczonych w kosztach utrzymania systemu 

ochrony zdrowia, w zależności o uzyskiwanego przez nich dochodu, nie będzie zgody Związku na podnoszenie 

składek zdrowotnych - uważa Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ "S".  

Zdaniem Związku rząd tolerując zawieranie porozumień płacowych tylko przez jedną grupę zawodową, przyczynia 

się do pogłębiania się napięć społecznych i chaosu w systemie. "S" sprzeciwia się również próbom przeforsowania 

przez rządzącą koalicję rozwiązań legislacyjnych z pominięciem wymaganych prawem konsultacji społecznych. 

Jednocześnie ustalono, że przewodniczący KK zwróci się do premiera o zwołanie w trybie pilnym wojewódzkich 

komisji dialogu społecznego, które ocenią sytuację w najbardziej zagrożonych branżach w województwach.  

NSZZ "Solidarność" zaproponowała również rządowi negocjacje systemu wynagrodzeń w sferze budżetowej 

powiązanego ze wzrostem średniej płacy w gospodarce narodowej.  
- Jesteśmy zaniepokojeni, że władza nie ma realnej propozycji rozwiązania narastającej fali konfliktów społecznych, 

spowodowanych uprawnionymi roszczeniami płacowymi. Każdy konflikt generuje napięcia w kolejnych grupach 

zawodowych, które słusznie czują się pominięte - powiedział Janusz Śniadek.  

Przedstawiciele "S" są zgodni, że w grupach zawodowych utrzymywanych z podatków lub powszechnych obowiąz-

kowych składek wzajemne relacje płacowe oraz ich stosunek do średniej płacy krajowej były społecznie akceptowa-

ne. "Narastające napięcia i konflikty płacowe stają się głównym zagrożeniem dla spokoju społecznego a w ślad za 

tym dla rozwoju kraju. Stanowią one też realne zagrożenie konstytucyjnych uprawnień obywateli do powszechnej 

ochrony zdrowia czy edukacji" - czytamy w stanowisku "S".  

KK zdecydowanie sprzeciwia się oszczędnościom budżetowym kosztem pracowników usług publicznych. "Rozwój 

gospodarczy, wzrost dochodu narodowego oraz idący w ślad za nim wzrost płac niektórych grup zawodowych - po-

winien wyrównywać istniejące różnice i zmniejszać rozwarstwienie społeczne" - uważają członkowie KK.  

(29.01) Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" rozpoczyna konsultacje w sprawie ogólnopolskiej akcji 

protestacyjnej pod hasłem "Wszyscy zasługujemy, żeby godnie zarabiać".  

NSZZ "Solidarność" jest zaniepokojony brakiem reakcji rządu RP na apele związkowców o jak najszybsze podjęcie 

negocjacji dotyczących rozwiązań płacowych dla wszystkich grup budżetowych i parabudżetowych. NSZZ "S" kil-

kakrotnie zwracał się do rządu RP o rozpoczęcie rozmów, dotyczących rozwiązań płacowych dla pracowników sek-

tora publicznego. Niestety bez odpowiedzi zostały apele, wnioski składane za pośrednictwem Komisji Trójstronnej 

ds. Społeczno-Gospodarczych, czy stanowiska Komisji Krajowej NSZZ "S" przesyłane do rządu.  

Dlatego prezydium KK postanawia rozpocząć konsultacje w sprawie ogólnopolskiej akcji protestacyjnej 

pod hasłem: "Wszyscy zasługujemy, żeby godnie zarabiać". NSZZ "Solidarność" rozważa centralną manife-

stację w Warszawie lub ogłoszenie Ogólnopolskich Dni Protestu w regionach i branżach. 
 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez 

Dział Informacji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
 

 


